
Проект 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(БАНК РОССИИ) 

 

«___»____________2016 г.                                                    №______ 

г. Москва 

 

У К А З А Н И Е 

 

О внесении изменений в Положение Банка России от 

29 августа 2013 года № 406-П «О порядке администрирования 

Центральным банком Российской Федерации поступлений в 

бюджетную систему Российской Федерации отдельных видов 

доходов» 
 

 

1. Внести в Положение Банка России от 29 августа 2013 года 

№ 406-П «О порядке администрирования Центральным банком 

Российской Федерации поступлений в бюджетную систему Российской 

Федерации отдельных видов доходов», зарегистрированное 

Министерством юстиции Российской Федерации 9 сентября 2013 года 

№ 29909, 17 февраля 2014 года № 31335, 17 июня 2014 года № 32690, 

1 августа 2014 года № 33398, 13 февраля 2015 года № 35996, 25 мая 2015 

года № 37367, ____ февраля 2016 года № ______ («Вестник Банка России» 

от 12 сентября 2013 года № 50, от 26 февраля 2014 года № 21, от 25 июня 

2014 года № 59, от 13 августа 2014 года № 73, от 26 февраля 2015 года 

№ 16, от 3 июня 2015 года № 47, от ____ февраля 2016 года № ______) 

следующие изменения. 
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1.1. В пункте 1.2: 

в абзаце шестом подпункта 1.2.1, в абзаце шестом подпункта 1.2.2.1, 

в абзаце четвертом подпункта 1.2.2.2 слова «со статьями 17.7» заменить 

словами «со статьями 15.40, 17.7»; 

в абзаце  втором  подпункта  1.2.9, в абзаце  втором  подпункта 

1.2.9.1 после слов «частью 2 статьи 15.262» дополнить словами «, статьей 

15.341»; 

1.2. Пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При выполнении территориальными учреждениями Центрального 

банка Российской Федерации функций администрирования  поступлений в 

бюджетную систему Российской Федерации отдельных видов доходов 

главные управления Центрального банка Российской Федерации 

координацию деятельности отделений, отделений – национальных банков, 

входящих в состав главных управлений Центрального банка Российской 

Федерации, не осуществляют.».  

1.3. В абзаце девятом пункта 2.4 слова «кода подвида доходов 

«4000» с целью их отражение по коду подвида доходов «1000» заменить 

словами «кода подвида доходов бюджетов «4000» с целью их отражения 

по соответствующему коду подвида доходов бюджетов, установленному 

настоящим пунктом».  

1.4. В абзаце четвертом пункта 4.2, в абзаце втором пункта 4.4 

слова «об исключении недействующего юридического лица,» исключить. 

1.5. В пункте 4.5: 

в абзаце тридцать девятом слова «об исключении недействующего 

юридического лица,» исключить, слова «(далее - документы о списании 

задолженности) осуществляется в соответствии с распорядительным 

документом администратора учета» заменить словами «осуществляется в 
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соответствии с распорядительным документом администратора учета о 

списании задолженности»; 

в абзаце сороковом слова «получения документов» заменить словами 

«издания распорядительного документа администратора учета»; 

в абзаце сорок четвертом слова «получения сообщения 

уполномоченного регистрирующего органа о внесении в Единый 

государственный реестр юридических лиц, Единый государственный 

реестр индивидуальных предпринимателей записи о государственной 

регистрации плательщиков в связи с их ликвидацией, об исключении 

недействующего юридического лица, информации из указанного 

сообщения, или» заменить словами «издания распорядительного 

документа администратора учета о списании задолженности или 

получения»; 

абзац сорок седьмой изложить в следующей редакции: 

«2» - в случае когда основанием для списания задолженности по 

денежному взысканию (штрафу) является распорядительный документ 

администратора учета о списании задолженности»; 

абзацы сорок восьмой и сорок девятый признать утратившими силу; 

в абзаце пятидесятом слова «документов о списании задолженности» 

заменить словами «распорядительного документа администратора учета о 

списании задолженности». 

абзац пятьдесят шестой дополнить словами «или лицом, не 

привлеченным к административной ответственности». 

1.6. Пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Строки Карточки учета пошлины «ИНН», «КПП» и «Адрес (место 

нахождения)» плательщика заполняются при наличии указанной 

информации у администратора учета.». 



4 
 

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после 

дня его официального опубликования. 
 

 

Председатель  

Центрального банка  

Российской Федерации                                                        Э.С. Набиуллина 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель Министра  

финансов Российской Федерации 

«___»_____________ 2016 г.       А.М. Лавров
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